
Señores 
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL 
CAJAMARCA - TOLIMA 
E.  S.  D. 
 
 

REF.:  PROCESO Ejecutivo Singular 
  DTE.  Banco Agrario de Colombia 

DDO. Emigde Gutiérrez Silva 
 RAD.  2016-00166 
 
 

De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar 
una liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia. 
 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs EMIGDE GUTIERREZ SILVA 

            

SALDO INSOLUTO $ 6,000,000,00       

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 

01/12/2019 
      

TIPO DE CREDITO 

COMERCIAL EN 
PESOS   

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 C.Co. 
      

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-dic-19 31 $ 6,000,000,00 28,55% $160,918,18 $ 6,160,918,18 

01-ene-20 31 $ 6,000,000,00 28,37% $159,903,64 $ 6,320,821,82 

01-feb-20 29 $ 6,000,000,00 28,16% $148,480,00 $ 6,469,301,82 

01-mar-20 31 $ 6,000,000,00 28,59% $161,143,64 $ 6,630,445,45 

01-abr-20 30 $ 6,000,000,00 28,43% $155,072,73 $ 6,785,518,18 

01-may-20 31 $ 6,000,000,00 28,04% $158,043,64 $ 6,943,561,82 

01-jun-20 30 $ 6,000,000,00 27,29% $148,854,55 $ 7,092,416,36 

01-jul-20 31 $ 6,000,000,00 27,18% $153,196,36 $ 7,245,612,73 

01-ago-20 31 $ 6,000,000,00 27,18% $153,196,36 $ 7,398,809,09 

01-sep-20 30 $ 6,000,000,00 27,44% $149,672,73 $ 7,548,481,82 

01-oct-20 31 $ 6,000,000,00 27,53% $155,169,09 $ 7,703,650,91 

01-nov-20 30 $ 6,000,000,00 27,14% $148,036,36 $ 7,851,687,27 

01-dic-20 31 $ 6,000,000,00 27,76% $156,465,45 $ 8,008,152,73 

01-ene-21 31 $ 6,000,000,00 27,19% $153,252,73 $ 8,161,405,45 

01-feb-21 28 $ 6,000,000,00 25,98% $132,261,82 $ 8,293,667,27 

01-mar-21 31 $ 6,000,000,00 26,31% $148,292,73 $ 8,441,960,00 

01-abr-21 30 $ 6,000,000,00 26,12% $142,472,73 $ 8,584,432,73 

01-may-21 31 $ 6,000,000,00 25,97% $146,376,36 $ 8,730,809,09 

01-jun-21 30 $ 6,000,000,00 25,83% $140,890,91 $ 8,871,700,00 

01-jul-21 31 $ 6,000,000,00 25,82% $145,530,91 $ 9,017,230,91 

01-ago-21 31 $ 6,000,000,00 25,82% $145,530,91 $ 9,162,761,82 

01-sep-21 30 $ 6,000,000,00 25,77% $140,563,64 $ 9,303,325,45 

01-oct-21 31 $ 6,000,000,00 25,86% $145,756,36 $ 9,449,081,82 

01-nov-21 30 $ 6,000,000,00 25,62% $139,745,45 $ 9,588,827,27 

01-dic-21 31 $ 6,000,000,00 25,91% $146,038,18 $ 9,734,865,45 

01-ene-22 31 $ 6,000,000,00 26,49% $149,307,27 $ 9,884,172,73 

SUBTOTAL $3,884,172,73   



LIQUIDACION 
APROBADA AUTO DEL 
05-02-2020 

$12,440,480,91 
      

INTERESES 
CORRIENTES 

$0,00 
      

INTERESES DE MORA $3,884,172,73       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$16,324,653,64 
      

          

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 
 
 


